



MINISTER
SPRAW WEWNĘTRZNYCH
Bartłomiej Sienkiewicz

Warszawa, dnia 9 października 2013 r.

DN-PPR-078-47/2013

Pan
Władysław Kosiniak-Kamysz
Przewodniczący Trójstronnej Komisji
ds. Społeczno-Gospodarczych

Szanowny Panie Ministrze

W nawiązaniu do petycji z dnia 11 września 2013 r., przekazanej do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych przez przedstawicieli Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych w czasie pikiety, która miała miejsce tego samego dnia, uprzejmie informuję co następuje.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych prowadzi stały dialog z przedstawicielami związków zawodowych działających w resorcie, zarówno w formie wymiany korespondencji jak i bezpośrednich spotkań. W bieżącym roku członkowie kierownictwa resortu oraz upoważnieni przedstawiciele Ministra spotykali się ze stroną związkową kilkakrotnie. W dniu 19 lipca br. również osobiście spotkałem się z przedstawicielami Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych. Przedmiotowe spotkania dały stronie związkowej możliwość przedstawienia ich postulatów oraz zapoznania się ze stanowiskiem resortu w zakresie poruszanych spraw.

Odnosząc się do kwestii projektowanych przez resort zmian w zasadach otrzymywania uposażenia przez funkcjonariuszy przebywających na zwolnieniach lekarskich pragnę zauważyć, iż wynikają one z potrzeby optymalizacji wydatków na uposażenia poprzez zmniejszenie liczby zwolnień lekarskich oraz stworzenia warunków do wzrostu motywacji do służby tych funkcjonariuszy, którzy wykonują zadania służbowe w zastępstwie za przebywających na zwolnieniach lekarskich. Posiadane przez resort statystyki w zakresie przebywania przez funkcjonariuszy na zwolnieniach lekarskich, zwłaszcza w wyniku okoliczności nie posiadających związku ze służbą, wskazują na właściwy kierunek projektowanych zmian. Ustawowa gwarancja wypłaty 100% uposażenia podczas nieobecności w służbie z powodu choroby stwarza pole do nadużyć, a brak uregulowań prawnych umożliwiających sprawdzenie, czy funkcjonariusze przebywający na zwolnieniu lekarskim rzeczywiście chorują sprzyja, takiej sytuacji.

W nawiązaniu żądania zaprzestania prac nad niekorzystnymi dla funkcjonariuszy zmianami przepisów w sprawie likwidacji III grupy inwalidzkiej, uprzejmie informuję, iż Podsekretarz Stanu w MSW Pan Marcin Jabłoński podczas spotkania z przedstawicielami Federacji Związków Zawodowych Służb Mundurowych, które miało miejsce w dniu 28 maja br. poinformował stronę związkową, iż projektowane przez resort a budzące najwięcej kontrowersji rozwiązania dotyczące rent

nie są ostateczne. Intencją kierownictwa resortu jest dalsza dyskusja i prace w tym zakresie, również z przedstawicielami związków zawodowych.

Odnosząc się do kwestii wprowadzenia dla funkcjonariuszy służb mundurowych pełnopłatnych nadgodzin oraz gratyfikacji za służbę pełnioną w porze nocnej, święta i dni ustawowo wolne od pracy wskazać należy, iż regulacje dotyczące funkcjonariuszy, zarówno w zakresie obowiązków jak i dodatkowych uprawnień z tytułu służby, tworzą system odrębny od przepisów dotyczących pracowników cywilnych. Jak podkreślają sami funkcjonariusze służba to nie praca. Wiąże się z nią szereg obowiązków, w tym dyspozycyjność i możliwość pełnienia służby w czasie i warunkach odbiegających od pracowników cywilnych. W zamian za to przepisy gwarantują funkcjonariuszom szereg uprawnień w tym m.in. odmienne zasady przechodzenia na emeryturę, dodatkowe urlopy wypoczynkowe (w odniesieniu do części funkcjonariuszy nawet do 26 dni w roku), różnego rodzaju ekwiwalenty, dodatki itp. Mając na uwadze powyższe, w chwili obecnej w resorcie spraw wewnętrznych nie prowadzone są prace nad zmianą zasad wynagradzania funkcjonariuszy za nadgodziny oraz służbę pełnioną w porze nocnej, święta i dni ustawowo wolne od pracy.

W nawiązaniu do żądania zaprzestania cięć wydatków w budżetach formacji informuję, iż tegoroczne zmniejszenie budżetów formacji resortu wynikało z konieczności rewizji budżetu państwa. Pragnę zauważyć, iż zaproponowane przeze mnie propozycje zmniejszenia wydatków nie objęły funduszu wynagrodzeń pracowników cywilnych, jak i funduszu uposażeń funkcjonariuszy. Zmniejszenia w jednostkach resortu spraw wewnętrznych dotyczyły jedynie wydatków pozapłacowych, pozostałości wydatków otrzymanych z rezerwy celowej poz. 43 pn. *Skutki podwyżki uposażeń funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, Biura Ochrony Rządu, Straży Granicznej i Służby Więziennej* oraz nierozdysponowanych rezerw celowych, będących w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych.

W odniesieniu do kwestii waloryzacji płac funkcjonariuszy podkreślić należy, iż zgodnie z deklaracją Prezesa Rady Ministrów Pana Donalda Tuska, funkcjonariusze, jako jedna z nielicznych grup zawodowych, w 2012 r. uzyskali wzrost uposażeń w wysokości 300 zł. Dalsza waloryzacja płac uzależniona będzie od możliwości budżetu państwa.

W nawiązaniu do żądania przeznaczania środków z niepełnego zatrudnienia funkcjonariuszy na fundusze motywacyjne uprzejmie informuję, iż dysponentami tych środków są szefowie poszczególnych formacji, którzy decydują o ich rozdysponowaniu.

Zarządy Wojewódzkie i Szkolne
do wiadomości

15.10.2013 r.

Franciszek

Przy tym inform
[Signature]